

با دستور سردار باقری انجام شد

چینش عملیاتی جدید در جزایر نازعات خلیج فارس

با دستور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گرداگرد جزایر نازعات در خلیج‌فارس را با راهبردی جدید چینش عملیاتی کرد.

به گزارش فارس، با دستور سرلشکر محمد باقری، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گرداگرد جزایر نازعات در خلیج‌فارس را با راهبردی جدید چینش عملیاتی کرد. به گفته فرماندهان طراح این راهبرد، افزایش دریامانی و پیمایش بیشتر و سریع‌تر از مأموریت‌های جدید ناوتیپ‌های نیروی دریایی سپاه است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح می‌گوید: تمام طرح‌ریزی‌ها و وضعیت‌های عملیاتی را مورد بازرسی و کنترل قرار دادیم و به اطمینان رسیدیم که از جهت تمرینات و رزمایش‌ها و پای کار بودن و آمادگی روحی و عملیاتی نیروها در بهترین وضعیت هستند. جزایر نازعات که شامل تنب بزرگ، تنب کوچک، بوموسی و دیگر جزایر اطراف آن می‌شود، به عنوان نقاط استراتژیک در کنترل دریایی خلیج‌فارس شناخته می‌شوند. استقرار جدید نیروها در این منطقه بر اساس استراتژی بازدارندگی فعال و با توجه به مفاهیم نوین دفاع منطقه‌ای لایه‌ای برنامه‌ریزی شده است.

■ ■ ■

جزئیات دور چهارم مذاکرات از زبان غربی‌آبادی

سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: در جلسه کمیسیون معاون وزیر امور خارجه ضمن ارائه گزارشی از دور چهارم مذاکرات بیان کرد در این دور مذاکرات از مواضع متناقض آمریکایی‌ها و همین‌طور تحریم‌های اخیر انتقاد شد و اینکه حصول توافق مشروط به رعایت خطوط قرمز ایران است، لذا اگر آمریکایی‌ها دنبال غنی‌سازی صفر هستند ما نیازی به ادامه مذاکرات نمی‌بینیم.

ابراهیم رضایی با اشاره به جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: این جلسه با حضور کاظم غریب‌آبادی برای ارائه گزارشی از دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم بین جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا تشکیل شد.

وی توضیح داد: غریب‌آبادی با اشاره‌ای به ۳ دور گذشته مذاکرات و چارچوب آنها گفت در دوره چهارم از مذاکرات هم روی اصول و کلیات بحث کردیم. طیفی از موضوعات مطرح و روی خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات تاکید‌شد. غریب‌آبادی گفت غنی‌سازی اورانیوم خط قرمز ما است و همچنین هیچ مذاکره‌ای درباره مباحث منطقه‌ای و قدرت دفاعی و موشکی نداریم. سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اضافه کرد: معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه گفت از مواضع متناقضی آمریکایی‌ها و همین‌طور تحریم‌های اخیر انتقاد کردیم و اینکه حصول توافق مشروط به رعایت خطوط قرمز ایران است، لذا اگر آمریکایی‌ها به دنبال غنی‌سازی صفر هستند، ما نیازی به ادامه مذاکرات نمی‌بینیم.

رضایی اظهار کرد: غریب‌آبادی به اهمیت، فلسفه، چرایی و ضرورت غنی‌سازی اورانیوم در داخل اشاره کرد و گفت در مذاکرات تاکید شده غنی‌سازی اورانیوم به غرور ملی ایرانیان گره خورده و بابت دسترسی به این فناوری مهم، هرزبنه‌های زیادی پرداخته‌ایم، لذا خط قرمز ماست و از آن عقب‌نشینی نمی‌کنیم.

رضایی بیان کرد: غریب‌آبادی به مواضع متناقض دولتمردان آمریکا اشاره‌ای داشت و اینکه موضوعات داخلی آمریکا به ما ارتباطی ندارد و ما برای تامین بسیاری از نیازهای صلح‌آمیز-مان، از جمله نیازهای نیروگاهی همچون راکتور تهران نیاز به غنی‌سازی اورانیوم داریم.

■ ■ ■

موشک‌های ساخت نیروی زمینی ار تش هوشمند شده‌اند

فرمانده نیروی زمینی ارتش از هوشمند شدن همه موشک‌های ساخت نیروی زمینی ارتش خبر داد. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ حیدری در گفت‌وگویی بااعلام این خبر افزود: این موشک‌های هوشمند با قابلیت مقابله با جنگ الکترونیک با تکیه بر توان متخصصان نیروی زمینی ارتش و همکاری وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیروی زمینی ارتش تولید شده‌اند. وی تأکید کرد این موشک‌های هوشمند روی بالگردهای هوانیروز آزمایش شده‌اند.

■ ■ ■

دیدار معاون ارشد سیاسی وزیر خارجه ژاين با عراقچی

معاون ارشد سیاسی وزیر خارجه ژاين با وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، «هیروویکی نامازو» با سید عباس عراقچی در تهران دیدار و گفت‌وگو کرد.

■ ■ ■

ایران صاحب ۴ کرسی در بین‌المجلس کشورهای اسلامی شد

عضو هیات رئیسه مجلس شسورای اسلامی گفت: نمایندگان ایران صاحب ۴ کرسی در اتحادیه بین‌المجلس کشورهای اسلامی شدند. روح‌الله منتفکرازاد در جریان برگزاری نشست آسیایی اتحادیه بین‌المجلس کشورهای اسلامی (PUIC) گفت: کشورهای عضو درباره تعیین اعضای کمیته‌های تخصصی تصمیم‌گیری کردند که بر این اساس مجلس شورای اسلامی ایران توانست ۴ کرسی از ۵ کرسی را به دست بیاورد. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بر این اساس نمایندگان کشورمان توانستند در کمیته اجرایی به عنوان مهم‌ترین کمیته PUIC، کمیته سیاسی و بین‌المللی، کمیته حقوق بشر، زن و خانواده و کمیته فرهنگ، حقوقی و گفت‌وگوی تمدن‌ها کرسی به دست بیاورند.

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور در سخنانی تأکید کرد ایران هرگز از اصول خود در مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا عقب‌نشینی نخواهد کرد. سخنان مسعود پزشکیان اشاره به همان خطوط قرمزی دارد که بارها از سوی وزیر امور خارجه به عنوان نماینده ایران در مذاکرات مورد تأکید قرار گرفته است. یکی از اصول ایران در کنار رفع تحریم‌ها، تداوم غنی‌سازی در کشور است؛ روندی که به قول محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی توقف‌ناپذیر است و اصلا «صنعت هسته‌ای قابل مذاکره و معامله نیست».

مسعود پزشکیان شامگاه دوشنبه در دیدار اعضای فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی، به موضوع مذاکرات هسته‌ای با آمریکا پرداخت و گفت این گفت‌وگوها در هماهنگی کامل با مقام معظم رهبری انجام می‌شود و منویات ایشان چراغ راه ما در این مسیر است. همان‌طور که رهبری هم تأکید دارند، زندگی و معیشت ملت به مذاکرات گره نخورده و نخواهد خورد.

پزشکیان تأکید کرد: در مذاکرات ما به هیچ‌وجه از اصول خود عقب‌نشینی نمی‌کنیم و در عین حال تنش هم نمی‌خواهیم.

سخنان رئیس‌جمهور در حالی مطرح می‌شود که او در

با تأکید بر اینکه هرگز از اصول خود عقب‌نشینی نمی‌کنیم

پزشکیان: معیشت مردم را به مذاکرات گره نمی‌زنیم



[گروسی: برنامه هسته‌ای ایران نابود ناشدنی است]

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان اینکه «ایران کشور بسیار بزرگی است» گفت: حتی ویرانگرترین کارزار نظامی قادر به ویران کردن تمام زیرساخت‌های هسته‌ای ایران نخواهد بود؛ این اقدام یک فاجعه است. **رافائل گروسی** روز دوشنبه در گفت‌وگویی با یک رسانه آرژانتینی، درباره موضوع هسته‌ای ایران صحبت کرد. **وی** در پاسخ به اینکه آیا نگران تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای متقاعد کردن دولت آمریکا به انجام دادن اقدام نظامی علیه ایران است، گفت: **بله!** اسرائیل بارها در این باره صحبت کرده است. آنها وضعیتی را که ایران یک سلاح اتمی داشته باشد تهدیدی وجودی برای خود می‌دانند. در مواجهه با این موقعیت، اینکه مذاکرانی در جریان است، برایم مهم است. **مدیرکل آژانس** درباره هرگونه اقدام نظامی علیه برنامه هسته‌ای ایران گفت: **حمله‌ای از سوی اسرائیل باعث بروز یک درگیری گسترده خواهد شد و نمی‌دانم آیا بتواند مشکل اصلی را حل کند یا خیر!** چون مشکل اصلی ظرفیت فعال ایران برای داشتن یک سلاح اتمی است. حتی ویرانگرترین کارزار (اقدام نظامی) نیز قادر به ویران کردن تمام زیرساخت‌ها نخواهد بود و امکان بازسازی آن وجود خواهد داشت. چنین اقدامی فاجعه‌بار خواهد بود. به یاد داشته باشید ایران کشوری بسیار بزرگ و ثروتمند است.

روز یکشنبه نیز همزمان با انجام چهارمین دور مذاکرات ایران و آمریکا در مقسط، طی سخنانی به ایستادگی ایران روی شروط خود در مذاکرات پرداخته و بر عزم دولت برای حفاظت از دستاوردهای صلح‌آمیز هسته‌ای کشور تأکید کرده بود. وی گفته بود: ما می‌توانیم این اطمینان را بدهیم که جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه به دنبال

نظامی علیه کشور مبنای واقعی ندارد. ابراهیم رضایی همچنین بیان داشت: فرمانده نیروی هوافضای سپاه در ادامه با اشاره به عملیات‌های «وعده صادق ۱» و «۲» عنوان کرد عملیات «**وعده صادق ۲**» بزرگ‌ترین عملیات موشکی جهان بوده است. به گفته سردار حاجی‌زاده، در این عملیات بیش از ۷۵ درصد موشک‌ها به اهداف تعیین‌شده اصابت کردند و این موفقیت پیام روشنی به دشمنان، بویژه رژیم صهیونیستی ارسال کرده است. وی تصریح کرد: **سردار حاجی‌زاده** تبلیغات‌اخیر مبنی بر تضعیف توان دفاعی ایران را ساخت رسانه‌های عبری و غربی دانست و تأکید کرد دشمنان تلاش می‌کنند با



تعیین کرده است. روز گذشته اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با فرمانده نیروی هوافضای سپاه نشستنی برگزار کردند که طی آن، **سردار حاجی‌زاده** گزارشی از وضعیت منطقه ارائه داد. سختگوی این کمیسیون درباره این دیدار گفت: **سردار حاجی‌زاده** گزارشی مسبوط از وضعیت امنیتی و نظامی منطقه، همچنین اقدامات و مواضع دشمنان ایران ارائه کرد. ایشان

با تشریح توانمندی‌های دفاعی کشور، بویژه در حوزه موشکی و پهپادی، تأکید کرد؛ ایران امروز نسبت به گذشته قوی‌تر و آماده‌تر است و هیچ‌گونه تهدید

که جنگ شناختی چه تمایزی با پدیده‌هایی مثل جنگ روانی و جنگ نرم دارد، بیان کرد: رابطه جنگ نرم با جنگ شناختی به قول منطقیون از نسبت‌های چهارگانه، عموم و خصوص مطلق است. یعنی جنگ نرم با تعریف خاص خود، اعم از جنگ سایبری، جنگ روانی، جنگ اطلاعاتی، جنگ دیپلماتیک و دیپلماسی عمومی. جنگ فرهنگی، جنگ رسانه‌ای و جنگ شناختی و ادراکی است. یعنی جنگ شناختی قطعه‌ای از پازل کلان جنگ نرم است و البته از حیث تکنیک و تاکتیک، آخرین دستاورد فنی غرب در این حوزه است. وی ادامه داد: اما تفاوت معینی که با جنگ روانی دارد، شایعه، فریب، بزرگنمایی، کوچک‌نمایی و امثال آن به دنبال فریب مخاطب برای رسیدن به هدف است اما در جنگ شناختی موضوع فریب مطرح نیست. در اینجا موضوع، تغییر در باورها، اعتقادات، ادراکات و معرفت‌هاست؛ یعنی پیام‌ها، راست و صادقانه است اما با روش‌هایی خاص در واقع «با حرف راست، دروغ گفته می‌شود». البته مانایی و ماندگاری جنگ شناختی بسیار بیشتر از جنگ روانی است که معمولاً تأثیر آن در یک دوره کوتاه‌تری است.

مقدم‌فر در پاسخ به این سوال که مهم‌ترین تاکتیک‌ها در جنگ شناختی چیست، گفت: یکی از ویژگی‌های جنگ شناختی در حوزه‌های جنگ نرم، این است که از انواع مؤلفه‌های جنگ نرم بهره می‌گیرد و در حوزه‌های مختلف

قبول نیست؛ فناوری هسته‌ای و دستاوردهای دانشمندان کشورمان در عرصه انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای در بخش‌های مختلف از جمله تولید دارو و درمان، کشاورزی، محیط زیست و صنعت، کارایی‌هایی دارد و ما با قدرت فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای را دنبال خواهیم کرد.

■ **دانش هسته‌ای متوقف نمی‌شود**

دیروز رئیس سازمان انرژی اتمی نیز از غیرقابل توقف بودن مسیر پیشرفت دانش هسته‌ای کشورمان سخن گفت. محمد اسلامی که در مراسم بزرگداشت روز استاد در سالن همایش دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی البرز سخن می‌گفت، تصریح کرد: ایران مسیر پیشرفت خود را با سرعتی بیشتر ادامه خواهد داد.

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به نقش امام خمینی(ره) در افشایی چهره نظام استکباری و رژیم صهیونیستی، تأکید کرد: جهان امروز همان چیزی را تجربه می‌کند که امام راحل ۶۵ سال پیش پیش‌بینی کرده بودند. دشمنان تمام توان خود را برای توقف پیشرفت ما به کار گرفتند اما امروز به صراحت اعتراف می‌کنند که ایران به فناوری بومی دست یافته است و ما صاحب تکنولوژی هستیم.

اسلامی تصریح کرد: سازمان انرژی اتمی یک تبلور واقعی از این نگاه است که توانسته علم و دانش را به فناوری تبدیل کند و فناوری را در اختیار مردم قرار دهد. **وی** سا اسلام اینکه «در حوزه رادیودارو نیز کنار کشورهای پیشرفته جهان فعالیت می‌کنیم، آن هم در حالی که در تحریم مطلق به‌سر می‌بریم، حتی جابه‌جایی رادیوداروهای ما را نیز تحریم کرده‌اند» و با تأکید بر لزوم ایستادگی، عزت و استقلال ملی، از جوانان و دانشجویان خواست قوی و استوار باقی بمانند و برای ارتقای علمی کشور تلاش کنند.

اسلامی تأکید کرد: صنعت هسته‌ای نقطه ثروت و قوت ملت ایران است و نه قابل معامله و نه قابل مذاکره است و ایرانیان برای دستیابی به این علم بهای سنگینی داده‌اند و مسیر ادامه آن روشن و شفاف است.

رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین در حاشیه این مراسم، در جمع خبرنگاران گفت: در زمان حاضر بیش از ۷۰ نوع رادیودارو تولید و به ۲۳۰ مرکز درمانی ارسال می‌شود، همچنین ۸۵ هزار پرتوکار در ۶ هزار و ۵۰۰ مرکز خدماتی و درمانی از این فناوری بهره‌مند هستند؛ دانش هسته‌ای ایران نه قابل معامله است و نه قابل مذاکره، ملت ایران برای دستیابی به این دانش سال‌ها زحمت کشیده و هزینه داده است.

وی با تأکید بر اینکه این مسیر روشن، صلح‌آمیز و غیرقابل توقف است و دشمنان بارها به آن اعتراف کرده‌اند، خاطرنشان کرد: ایران مسیر پیشرفت خود را با سرعتی بیشتر ادامه خواهد داد و سازمان انرژی اتمی به عنوان نماد نوآوری، در مسیر سلامت، محیط زیست و توسعه کشور نقش آفرینی خواهد کرد.

القای تصویر تضعیف‌شده از جمهوری اسلامی، افکار عمومی را قریب دهند؛ در حالی که قدرت نظامی ایران نه‌تنها کاهش نیافته، بلکه از گذشته نیز بیشتر شده است، همچنین سردار حاجی‌زاده افزود: دشمنان ایران اکنون در برابر توان آفندی ایران آسیب‌پذیرتر از همیشه هستند و توانایی وارد آوردن آسیب به ساختار دفاعی کشور را ندارند.

رضایی خاطرنشان کرد: در این جلسه، اعضای کمیسیون نیز نظرات و دیدگاه‌های خود را درباره مسائل منطقه‌ای، تهدیدات خارجی و الزامات تقویت بنیه دفاعی کشور بیان کردند.

سختگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: اعضای کمیسیون با اتفاق نظر، ضمن قدردانی از مجاهدت‌ها، ابتکارگری‌ها و دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه، بر حمایت قاطع مجلس از این نیرو تأکید کردند و خواستار تقویت بیشتر ظرفیت‌های دفاعی ایران در همه حوزه‌ها شدند.

مقدم‌فر؛ جنگ شناختی را درست نشناسیم، آسیب‌پذیر خواهیم بود

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، امنیتی، دفاعی و سایبری حضور دارد، ضمن اینکه خود یک حوزه رسمی جنگی است. وی افزود: ناتو سال ۲۰۲۰، ۵ حوزه جنگی را به رسمیت شناخت: ۱- زمین ۲- هوا ۳- دریا ۴- فضا و ۵- فضای سایبر الکترونیک اما سال ۲۰۲۲ کارشناسان یک حوزه دیگر به این ۵ حوزه به عنوان حوزه ششم اضافه کردند و آن حوزه جنگ شناختی بود. همان‌طور که گفته شد جنگ شناختی در تمام حوزه‌ها نقش آفرینی می‌کند اما بیشترین کارکرد آن حوزه‌های سیاسی است. وی ۵ مورد از مهم‌ترین تاکتیک‌های جنگ شناختی را اینگونه بیان کرد: ۱- اعتبارزدایی ۲- مشروعیت‌زدایی ۳- اعتمادزدایی ۴- امیدزدایی ۵- ایجاد فاصله و جداسازی مردم از رهبران و نظام سیاسی.

مقدم‌فر در پایان درباره نقد و بررسی کتاب و محتوای جلد بعدی آن چنین گفت: در جلد اول هدف ما این بود که ادبیات و مضامین جنگ شناختی که اصالتاً متعلق به آمریکایی‌هاست تبیین شود؛ ۵۰۰ مرجع معتبر خارجی اعم از آمریکایی، انگلیسی، روسی، آلمانی و فارسی در این کتاب استفاده شده است. همچنین به ۴۵ تجربه جهانی، منطقه‌ای و ملی در حوزه جنگ شناختی اشاره شده است. یکی از ویژگی‌های خوب این کتاب، واژه‌نامه تخصصی است که در پایان کتاب آمده و ۸۰ واژه تخصصی در آن تعریف شده است.

وی ضمن تجلیل از دکتر محسن آهویی و نقش بسیار مؤثرش در خلق این اثر گفت: جلد بعدی کتاب، تطبیق مدل و قواعد جنگ شناختی در اقدامات عملیاتی دشمنان انقلاب اسلامی بویژه آمریکا، اسرائیل و انگلیس در فتنه‌های متعددی است که در ایران رقم زدند، بویژه از فتنه ۱۸ تیر سال ۱۳۷۸ تاکنون، همچنین اقدامات آنان در سایر کشورهای محور مقاومت.



دانشمندان این رشته در غرب سال‌ها قبل پیش‌بینی کرده بود، مغز انسان میدان اصلی نبرد در قرن ۲۱ خواهد بود. وی در بیان تعریف و مفهوم جنگ شناختی گفت: توانایی تأثیرگذاری بر ادراکات و شناخت یک فرد یا جامعه برای تغییر رفتارها در جهت اهداف و منافع مورد نظر، مفهوم جنگ شناختی است. مقدم‌فر اضافه کرد: جنگ شناختی، از این طریق با تغییر باورها، اعتقادات، نگرش‌ها، ارزش‌ها، هنجارها و محاسبات قادر خواهد بود ادراک فرد یا جامعه را مدیریت کند.

■ **رابطه مدیریت ادراک با جنگ شناختی**

استاد دانشگاه در پاسخ به این سوال که نقش و ارتباط

مدیریت ادراک با جنگ شناختی چگونه است، توضیح داد: مهم‌ترین نقش عملیاتی در جنگ شناختی به عهده مدیریت ادراک است و این مقدمه ضروری و لازم برای جنگ معرفتی است؛ مدیریت ادراک در واقع مدیریت اثرگذاری و تغییر فکر و فهم دیگران است به گونه‌ای که منجر به رفتار و اقدام مورد نظر بشود؛ به عبارت دیگر با ساخته شدن ادراکات و فهم جدید شناخت و معرفت‌ها شکل می‌گیرد، مصداق عینی آن مباحثی است که این روزها به عنوان تصویرسازی ذهنی از موضوعاتی مثل واقعیت و تصویر بر ساخته از واقعیت و حتی در حوزه‌های امنیتی، امنیت و احساس امنیت مطرح می‌شود.

■ **تفاوت جنگ شناختی با جنگ روانی و جنگ نرم**

نویسنده کتاب جنگ شناختی در پاسخ به این سوال